
Uchwała Nr VIII/271/2007 
Rady Miejskiej w Gliwicach 

z dnia 12 lipca 2007 r. 

w sprawie: zmiany Uchwały Nr XXII/600/2004 Rady Miejskiej w Gliwicach z dnia 9 wreśnia 
2004r. w sprawie: likwidacji Samodzielnego Publicznego Zakładu Opieki Zdrowotnej Szpitala 
Wielospecjalistycznego z siedzibą w Gliwicach przy ul. Kościuszki 1 w celu utworzenia 
niepublicznego zakładu opieki zdrowotnej. 

 
Na podstawie art.18 ust. 2 pkt.15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym 

(Dz. U. Nr 142, poz. 1591 z 2001 r. z późn. zm.), art. 92 ust. 1 pkt 1 i ust. 2 ustawy z dnia 5 czerwca 
1998r. o samorządzie powiatowym (Dz. U. Nr 142, poz. 1592 z 2001r. z późn. zm.), art. 36, 43, 53a, 
i art. 60 ust. 3, 4b i 6 ustawy z dnia 30 sierpnia 1991r. o zakładach opieki zdrowotnej (Dz.U. Nr 91 poz. 
408 z późn. zm.), na wniosek Prezydenta Miasta 

Rada Miejska w Gliwicach 

uchwala: 

§ 1 

W Uchwale Nr XXIII/600/2004 Rady Miejskiej w Gliwicach z dnia 9 września 2004r. w sprawie: 
likwidacji Samodzielnego Publicznego Zakładu Opieki Zdrowotnej Szpitala Wielospecjalistycznego 
z siedzibą w Gliwicach przy ul. Kościuszki 1 w celu utworzenia niepublicznego zakładu opieki 
zdrowotnej dokonuje się następujących zmian: 

1. Punkt 7 uchwały otrzymuje następujące brzmienie: 
„7. Termin zakończenia czynności likwidacyjnych ustalić na dzień 31 sierpnia 2007r.” 

 
 

§ 2 
 

W załączniku nr 2 Uchwały Nr XXIII/600/2004 Rady Miejskiej w Gliwicach z dnia 9 września 2004r. 
mówiącym o sposobie i trybie zadysponowania składnikami materialnymi i niematerialnymi, będącymi 
w użytkowaniu Samodzielnego Publicznego Zakładu Opieki Zdrowotnej Szpitala 
Wielospecjalistycznego z siedzibą w Gliwicach przy ul. Kościuszki 1, dokonuje się następujących 
zmian: 
 

1. Punkt 5 załączniku nr 2 uchwały otrzymuje następujące brzmienie: 
„5. Mienie o wartości wyceny* lub wartości początkowej** poniżej 3.500 zł i mienie zakupione przez 
sp zoz po dniu dokonania wyceny* o wartości nabycia poniżej 3.500 zł może być zbyte za cenę 1,00 zł 
za 1 szt.” 
 

2. Punkt 7 załączniku nr 2 uchwały otrzymuje następujące brzmienie: 
„7. Zbywanie mienia umorzonego (po upływie okresu co najmniej 1 roku od obowiązywania umów 
dzierżawy): 

a) mienie umorzone o wartości wyceny* lub wartości początkowej** poniżej 100.000 zł lub mienie 
zakupione przez sp zoz po dniu dokonania wyceny* o wartości nabycia poniżej 100.000 zł – może 
być zbyte w wysokości rocznej wartości dzierżawy obowiązującej w roku poprzednim, 

b) mienie umorzone o wartości wyceny* lub wartości początkowej** równej lub większej niż 
100.000 zł lub mienie zakupione przez sp zoz po dniu dokonania wyceny* o wartości nabycia równej 
lub większej niż 100.000 zł –może być zbyte wg wartości wyceny aktualnej na okres sprzedaży. 

 

3. Dodaje się punkt 11, który otrzymuje brzmienie: 
„11. W okresie od dnia rozpoczęcia działalności medycznej niepublicznego zakładu opieki 
zdrowotnej, umowy dzierżawy i kupna sprzedaży mienia ruchomego (z wyłączeniem nieruchomości) 
zostaną zawarte pomiędzy sp zoz i nzoz z możliwym terminem płatności w okresie po zakończeniu 
procesu likwidacji  sp zoz - na warunkach: 



a) mienie będące w księgach inwentarzowych sp zoz do dnia rozpoczęcia działalności 
medycznej nzoz o wartości wyceny* równej i większej niż 3500 zł - stawka dzierżawy – 
miesięcznie 0,1% wartości wyceny*; 
b) mienie zakupione przez sp zoz po dniu dokonania wyceny* o wartości nabycia równej 
i większej niż 3500 zł - stawka dzierżawy – miesięcznie 0,1% wartości nabycia. 

c) mienie o wartości wyceny* poniżej 3.500 zł i mienie zakupione przez sp zoz po dniu 
dokonania wyceny* o wartości nabycia poniżej 3.500 zł sprzedać za cenę 1,00 zł za 1 szt. 

d) mienie o wartości wyceny* nieokreślonej (0 zł) - sprzedać za cenę 0,50 zł za 1 szt. 
e) leki i materiały medyczne jednorazowego użytku ujęte w księgach inwentarzowych sp zoz 
do dnia rozpoczęcia działalności medycznej przez nzoz, sprzedać niepublicznemu zakładowi 
opieki zdrowotnej za cenę ich nabycia.” 

 
4. Dodaje się punkt 12, który otrzymuje brzmienie: 
„12. Mienie ruchome, będące na dzień zakończenia procesu likwidacji w księgach inwentarzowych 
Urzędu Miejskiego, które zostało zakupione w ramach projektu z Zintegrowanego Programu 
Operacyjnego Rozwoju Regionalnego – zostaną oddane w nieodpłatne użytkowanie na podstawie 
umów użyczenia”. 

 

§ 3 

Wykonanie uchwały powierza się Prezydentowi Miasta Gliwice. 

§ 4 

Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 
 
 
 
 
 
 Przewodniczący 
 Rady Miejskiej w Gliwicach 
 
 
 Jan Kaźmierczak  
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
* Pod pojęciem „mienia o wartości wyceny” określonego w pkt. 4 - 11 rozumie się - mienie o wartości wyceny ujętej w raportach 
z wyceny wartości ruchomości sporządzonej prze firmę zewnętrzną i  przekazanej do Urzędu Miejskiego. 

** Pod pojęciem wartości początkowej określonej w pkt. 4 i 11 rozumie się – wartości wynikające z ksiąg inwentarzowych 
Urzędu Miejskiego. 
 
 


